
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ г. АПАТИТЫ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№14» 
ул. Бредова, д. 2А. г. Апатиты Мурманской области, 184209 

тел. (81555) 22558, e-mail: school14-apatity@bk.ru 
ОГРН 1025100510302; ИНН 5101700625 

__________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 25.03.2025 г.       № 42-О/1 г. Апатиты 
 

 
  Об утверждении плана мероприятий по повышению качества математического и 
естественно-научного образования в МБОУ СОШ № 14 г. Апатиты 

На основании приказа Управления образования Администрации города Апатиты от 
11.03.2025 № 44-о «Об утверждении Плана мероприятий по повышению качества 
математического естественно-научного образования на территории города Апатиты» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить школьный план мероприятий по повышению качества математического и 

естественно-научного образования на 2025-2030 годы (Приложение 1). 
2. Обеспечить исполнение Муниципального плана мероприятий в части, касающейся в 

установленные сроки. 
3. Заместителю директора по ИОП Колесникову В.Е. разместить план на сайте школы и 

обеспечить информационное сопровождение выполнения школьного плана на сайте. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Абросимову Ю.А. 
 
 
 
Директор школы                                                                                                            Ю.Е. Каверин 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены 
Абросимова Ю.А. 
Колесников В.Е. 



Приложение 1  
к приказу МБОУ СОШ № 14 

от 25.03.2024 № 42-о/1 
      

План мероприятий по повышению качества математического и естественно-научного 
образования на 2025-2030 годы. 

№ Направление Описание Ответственный 
1 Проведение 

семинаров и мастер-
классов 

Создание творческой группы по 
организации и проведению регулярных 
коротких семинаров (мастер-классов) для 
учителей-предметников, направленной на 
обмен опытом, на освоение современных 
подходов к преподаванию и повышение 
профессиональных компетенций. Это 
может включать вебинары с участием 
экспертов в области образования. 

Заместитель 
директора по УВР, 
Руководитель 
ШУМО 

2 Создание 
методических 
рекомендаций 

Изучение и внедрение методических 
рекомендаций по преподаванию 
математики и информатики, естественно-
научных предметов включая 
использование современных технологий, 
образовательных платформ, нейросетей 
для подготовки к занятиям. 

Заместитель 
директора по УВР, 
Руководитель 
ШУМО 

3 Создание банка 
лучших практик и 
дидактических 
материалов 

Формирование банка лучших 
педагогических практик, методик, 
технологий, различных дидактических 
материалов (конструктор урока с помощью 
карточек, рабочие листы, карточки-
сорбонки для запоминания, и т.д.), что 
позволит учителям обмениваться 
успешными наработками и внедрять их в 
образовательный процесс. 
 

Руководитель 
ШУМО, 
Педагоги школы 

4 Организация 
профориентационных 
мероприятий: 

Проведение профориентационных 
мероприятий для учащихся, направленных 
на популяризацию математических и 
естественно-научных профессий, включая 
экскурсии на предприятия и в научные 
организации. 
 

Социальный педагог 
Классные 
руководители 

5 Участие в конкурсах 
и олимпиадах 

Активное участие учащихся в 
муниципальных и региональных 
олимпиадах по математике и информатике, 
что будет способствовать повышению 
интереса к предметам и развитию 
конкурентоспособности. 

Заместитель 
директора по УВР 

6 Информационное 
сопровождение 
мероприятий 

Регулярное размещение информации о 
проведенных мероприятиях и достижениях 
на официальных сайтах и в социальных 
сетях, что поможет повысить 
информированность и вовлеченность 
сообщества. 

Заместитель 
директора по ИОП 

 


		2025-03-27T12:11:16+0300
	Каверин Юрий Евгеньевич




